1

EDITAL PRGDP N O 85/2014
(publicado no DOU de2/7/2014, seção 3, pág. 176)

O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, tendo

em vista as incorreções verificadas nos Editais PRGDP nºs 83 e 84, publicados no DOU de
30/6/2014, Seção 3, respectivamente nas páginas 188 e 191, resolve retificá-los, conforme a seguir:

A) No Edital nº 83, acrescentar o subitem 1.11., conforme a seguir:

“1.11. A descrição sumária da atribuição dos cargos e os requisitos de qualificação para o ingresso
nos cargos estão relacionados no Anexo I deste Edital.”

B) No Edital nº 84:
• No subitem 1.7., onde se lê “Médico de Segurança do Trabalho”, leia-se “Médico/Clínica

Médica”.
• No subitem 2.11.2., onde se lê “com data de postagem até o dia 23/7/2014”, leia-se “com data

de postagem até o dia 25/7/2014”.

                                         Lavras, 30 de junho de 2014.

       JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO
                                               Reitor

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário

Caixa Postal 3037 – Lavras - MG - 37200-000